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CÉDULA DE IDENTIDADE 

NACIONALIDADE BRASILEIRA 

tO PAPS GUTP.ms 

• 

o. 

3c75.0 PF.I.OS GtiletieS 
fikki 

Celina da _SAlva_auedes 
r.voiresiau-sP 22/Nov/l.g56=„ 

eiii.Aktmreekko 
iNSIMITOotIVIDEP4101CA 0 CIVIL, E CRIMINAL 



41EV LEITOrRilL 

• 
  ) ciRcuNtscmçap 

•r• 

•stiseiist¡Aiii 

),. 0,0,ar te .7e,,h (.3 istia,u  ) ,  102 gi 
mui.,,icrip.6 OU liISTRITO 

i 

EL0 P,A,E:  G.T4Tarj , 
li 

rIATA. MARCIMIENTO . NA T.VP,4,',10A0111 

.. Guad.e.a 
FILIA,GX. 3

.T,7ar e eiro
. .PROF1040 

VOTA NA 
••• 

I . 11

* CFSi U 

340MECIII 
"tk . . 

22/1144156   • Pr.e.s.i, Vence slau.-,SI)  oltfairo "'m.o. c.v.. 

ZONA 

11110. rbilioj„ro. Loba1or138
RICSICANCIA 

)e..erItrYYI ,C4y4W, ..". 

rr 
' ritVitz>2,3/0 -F , 

u r) MOD. 4 

9 danik)2 
NATu.. ;30 

1140«.:. 

) seeçAo 

• rk 

uukrror - .

JUIZ LEITOA 

- 



.VOT 

ht.« ..•••• • • 

oo Przrstost47x 

19 

.•••••••••oow,•••••••••••.,I. ..... .• • mop.. 

muestioA IDO W3100011I 

..... 

OW/POOA 00 PI rtsisawre 

or....•••••••• ow. •......••• a« gro • 

littAil*,* Pt 10 kt.q Re S. Ot N11, 

, ., ........... ......... .. ......... ....,..••••••• ..... e........ "..„...* .41, 

. oturilliOA DO PPIII:5, 01.:04Tr. 
L I.,  avgas1., ....11-•• .. 4.......•••••••iremh. 

• ...... ,••••••••••••••••••: 

inkIDRICA CO PrIED.ICZNTV 

19. 

fitue*rea co vorS ,CDOPret 

Em / / 

o* •wit ioirwra 

*uplift. 00 lomiSior.ite 

••••••• 4.1 ig liaroraboorel. 

VOS•W•••••••0••••••••••.......... 

irjuniita, co prirelorkilO rOUslouda CO ortSivr4,7* 



4.4.!a• 

MINISTÉRIO DA FAZENDA • SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
CENTRO DE INFORMAÇOES ECONÓMICO FISCAIS ICIEF; 

PROTOCOLO 
E INSCRIPÃO NO ELEO 
CADASTRO DE 

PESSOA FISICA (CPF) 

r* ¡lame cordate 

(Carimbo do órgão da SRF) 
••••••••......•••• 

84380/031 
•••••••••••••••• 

1 

2 4 /05 /79 

4.1 

• 

MODEL() APROVADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA NO SRF N ° 071c10 12/ 12/77 

Atenção: 
este protocolo 

vale como Cartão 
de Identificação do 
Contribuinte (CC), 

até 180 dias 
depois da 

data constante do 
carimbo do órgão. 

#p A G 

Data dó nascimento 
22.11.56 

Etiqueta de protocolo 

311770P388 08 

DIS T HIEILKA 0 GRA 1 Ul TA CIE!, Fkl!' 050 



TV 

MINISTS'RIO D X 11 C T (I 41, . 2.

Certifico 

Nascido 

'fan" do 

e de 

Lei L;ispensado do Serviço Mihtcrr Inicial en 1977 

• le
CERTIFICADO DE DISPENSA4 DE INCORPORAçA.0 

1R I Aj 6Lijipsiff 01o'llij 3141 5j•
64 c" N? 78828f) 

que 

a 22 Nov 56

ELZO PAES GUEDES1 

Stitrz 1 

Presidente Venceslau 

Joeo_Pees Guedes 
Celina da Silva Guedes 

cluido no excesso do continzente. 
(maw.) 

(motivo) 

Identificação: N.° de Registro 

Altura 1 2 .6914 .. Cútis Branca Qas... 9?7P 
Cabelos Q..4P . Tipo sangüíneo . ...... .. . ...... 

, 
Sinais particulares . 'tem. 

• Xr-c -Are4  
4 .,cki4 

) 44 • " 
Assinatura do divertinlo 

, 
, 0 

por 

SP 

ter sJdo in-



OUTROS DA S: 

Prolissão :  

Residência:  

Situação especial (1 

Ern caso' de convocação dove t.spresent -se imediatarnente. 

1 
BLURU-S2P 26 Jul 77 .. 

(local ti data) 

•• (Assi iatura do Con ticlante ou C.11 • c) 
.. irrrr) ......... 

I. la TH, 4q rormAin 

C' ) Só sera exigivel anotac4o,em carimbo, rara ser elan dia cum as obrIgacties militares, quando 
estiver ' Aittiacao espeCial. 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de' Mat) eres7;47-3EMAT 
Fones: 321-2203-6332-4508-9509

I. C. G. C. 03.474.053/001

COMUNICACIO INTERNA 

1 R" PARA 
DE 

ASSUNTO AutorizagZo (faz) 

DIRETOR PRE;IDENTE 

DATA 

C. P. A: 

Cuiabá MT. 

11.02.80 1
 N. da C 

027/80 

AtravEs ea presente, solicito 
autorizar a contratagao do 

como 5eguranga lotado na 
Presidencia, em substitui 

do 5r. ILDO OLINUO DE 
OL5U6, a partir de 04.02.80. 

Atenciosamente 

LUIZ AR OS ARMANI 

Diretor Ad inistrativo 
Financeiro 

(V/0' A

ENVIADA POR: 
I DES INADA A: RECEBID

L_kpiz Garlas_Armani 



4 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C.G.C. 03.474.053/0001-32 

Comunicação Interna 
Fones: 321-2203 - 6332 - 4508 - 9509 

Cuiabá - MT. 

C. P. A. 

DE 

DIR. ADM. FINANCEIRO 
PARA 

SETOR DE PESSOAL 
REF. , DATA N c 

07.11.80 224/80 

ASSUNTO: Autoriza9Zo (faz), 

Conforme orientaggo do Diretor Presidente desta Cia., fica esse Setor de 

Pessoal autorizado a rescindir o contrato de trabalho do servidor ELSO PAES GUEDES, a 

partir de 10.11.80. 

ENVIADO POR: 

Luiz Carlos Armani 

Atenciosamente, 

LUIZ GA 

Diretor Administ_ 

DESTINADA A: 

Vi16,zio de A. Pinto 

S ARNANI 

tivo Financeiro 

RECESIDA: 

EM: 
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ATLANTIcA • CIA. NACIONAL OE SEGUROS 

A POLIC EIS) N °IS) 

728 

COMPROVANTE 

1.221 

VALOR DO SEGURO 

Cr 
100.000

DATA DO INICIO 

01/05/80

CIA DE OESENV DO E DO m GROSSO 
 ESTIPULANTE 

ILMO. SR. 

TEMOS 0 PRAZER DE INFORMAR LHE QUE DE ACORDO C/ SUA 

DE VIDA EM GRUPO DAIS) APÓLICE/SI CUJAS CARACTERiSTICAS VÃO 

ELZO PAES GUEDES 
AUTORIZAÇÃO, V. SA. ESTA INCLUiDO NO SEGURO 

ACIMA ESPECIFICADAS, EMITIDAS POR SOLICITAÇÃO 

DO ESTIPULANTE SUPRA, PELO VALOR SEGURADO INSERTO NO PRESENTE COMPROVANTE. 

A IMPORTANCIA DO SEGURO SERA PAGA AOS BENEFICIÁRIOS.: DECLARADOS PELO SEGURADO, 
Nn cARTAU PROPOSTA DD SEGURO Em PODER DA CIA., Ou NO FOR° 
moLANIo OE ALTERACAO DO BENEFICIARIO. 

ESTE SEGURO COMECA A VIGORAR NA DATA ACIMA MENCIONADA, E SE REGE PELAS CONDIÇÕES DAIS) APÓLICES) EM PODER 

DO ESTIPULANTE, NÃO PODENDO SER TRANSFERIDO, CEDIDO OU ONERADO DE ACORDO CIO QUE ESTABELECE A RESPECTIVA CLAUSULA 

ESTE COMPROVANTE SUBSTITUI E TORNA SEM EFEITO QUAISQUER OUTROS DE IGUAL N° E RELATIVOS A(S) MESMA/SI 

AP6LICESI EMITIDOS ANTERIORMENTE 

• 

C.P.D. - 37 - 



14..  

Ilmo. Sr. 

CI A. 

30AvisTA-ctA DE sEGs. 
DF vrnA E ACIDFNUs 

APÓLICE N° 

Dfiflfl1

77;;;:=777-77,EgEzle) I 

C.G.C.(M.F.) 

33.498.411 

CERTIFICADO N? DATA DO INICIO 

1.4591 To1.°5.80 
ESTIPULANTE 

CIA DE nEsENvnortIENTo nn EsTAno DE (ATO GROSSO 

EL71 PAEÇ uEnEs 
Temos o prazer de informar-lhe que, de acordo com sua autorização, M.S.° esta incluido no seguro coletivo de 

Acidentes Pessoais da Apólice, cujas características vão acima especificadas, emitida por solicitação do Estipulante supra, com 
as seguintes garantias. 

MORTE 

Cr$ 

**300.0D0,01 

INVALIDEZ A.M. D. S. D. H. D. I . T. 

Cr$ Até Cr$ ATÉ 180 de Cr$ Até 300 de Cr$ 

**-0.010,3n ******0 0 1 ,:; 4****0,J0 

0 valor da garantia para o caso de Morte sere pago ao(s) beneficiário(s) declarado(s) no cartão proposta em nosso 
poder, ou a quaisquer outros instituidos posteriormente, desde que a apólice esteja em vigor e V.S.'-incluido no seguro por 
ocasião do seu falecimento. 

Este seguro começa a vigorar na data acima mencionada, e se sege pelas condições da apólice em poder do 
Estipulante. 

•Ve4. " 

4Nuf; „:.,,7,11‘wpw 

... 

7550M777777ATT7e1



O CODEMAT

REGISTRO DE EMPREGADO 
N.° de Ordem 

Nome do Empregado: Eri SO___PAES GUEDEU 

Residencia: R1JA PARAGuAgil- N ° 551 PICO DO AMOR  Telefone: 

Cor  

Cabelo  

Barba  

Bigode  

Olhos  

Altura  

Peso 

Idade JEL anos. Data do nascimento  22  /  11../ 56...1ugar 

do nascimento  PRESIDENTE VarCESLATJ W.a 

Estado Civil  CASADO  Nacionalidade  EPASTT IPA 

„RI Pai  JOX0 PAES Nacionalid. BRASTT TPL

1Mãe CPT 'INA DA SILVA GUEDENacionalid. Has:LEI:RA_ 

Beneficiários:  MARIA APAR.EC IDA DE VASC Qi\l"Q FT LOS GlIEDE2 

(ESPOSA) 

• 
N.0 da Cart. Prof.  009192 

» 

SMIACAO 

* de Saúde  

Série  VI3 4

* do Inst. Aposentadoria  

I Cad. N°  Série  

Categoria  
MILITAR 

Certificado 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N2 

Série 

N° da Cart. do Inst 

de Aposent. 
QUANDO 

Cart. Nac. de Hebil. Ng Motorists 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.o da Cart. N.0 do Reg. 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge: ...... ....... ........ _ ....... 

Tem filhos brasileiros?  Quantos?__ 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.° 

Data da Admissão ao Serviço  04,02080

Remuneração  Crit 5.83gloo 

Forma de Pagamento  MENSAL

Cargo que ocupa  SEGURANÇA

Horário de Trabalho: das 0.8.10C) as .18100 com intervalo de 02100 hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão 

PCIth 

Data da Dispensa 10.2.1.30_ 

04 de FEVEREIRO de 1980 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

culABk (MT), lo de novembro 

ratfi 
Polegar Direito 



Matricula N1  1,13.Q3 

Cart. Profissioaal N° 009192 i44.36 

a I.11, 

CODEMAT 

FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

Nome MIZO PAES GUIDES 

Nível 

Classe 

Cargo  SEGURANÇA 

 6 

Naturalidade - Filiagdo- Data do Nascimento 

Estado 
sKo PAULO - SP. 

Cidade 
PRESIDE-10II1E VELCEaLAU 

Naturalizado? Estado Civil 

Pai 
JOX0 PAES GUEDES 

Mãe 
CELINA DA SENA GUEDES 

Nascido em 

22.11.56 

C.I.C. 

017702388 - 08 

Elementos de Identificação IlaZIM. 
PIS 

10779051464 

Carteira de Identidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Endereço N° Local Município 

No  788289 N°  54.808 
RUA. PARAGUAO 551 PICO DO AMOR CUIABA N° _ 982052  

Série  A 

Seção  

De S.S.P - SIO PAULO 

Serie 1 Zona 102B 

Seção 76 Categoria 

De PRES. VKTC,'. -SP. De  Pr es.Venc-SP. 

Dependentes: MARIA APARECIDA DE VASCONCELOS GUIDES (ESPOSA) 



1 

2 

5 

gados Pessoais: 

/Nome ELZO PAES GUEDES 

MEN 

Ficha Funcional 

ip-iliação, 
CELINA DA SILVA GUEDES fr, a t a Nasc. 22.11.56 

_________________ Naturalidade PBES.UENCE 
Nacionalidade Brasilei ro 

-E'nderego Rua Para

Admissão: 

pata Admissão 04.02.80 

Lotação: 

Diretoria 

- Seguranga Funçao Nat. do Cargo 

Divisão 

Diretoria Administrativa Financeira 

Salário Inicial 

Setor ou Seção 

Anotações 
(Alterações Vencimentos e Cargos) 

01.07.80 five]. 6 Sn,curarva 

Cr$ 
5.83o oo 

crl'$ 8.19ofoo 

— Documentos: 

Cart. Profissional 009192 
Cart, Identidade 082052

LAU 
Titulo de Eleitor 54.808 

Certif. Militar 788289 

C.I.C. 017702388-08 

4 — Beneficiários: 

Série  443g 

ExpedidaSec.Seg.Pub. 

Zona 102 

Categoria 
_(PIS) 
Pasep  10779051464 

Sego 7g 

Nome Data nas Parentesco MARIA APARECIDA DE UASCONCELOS GUEDES (es osa) 

Ferias 
Periodos Adquiridos Periodos de Gozo 
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COMPANHIA DE DESENVOLV!MENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

E.M. Cuiabá l n dezembro de 1979. 

Senhor Secretário: 

g • r / f2/..77

-f 

Submetemos a consideraggo de V. Exa., pro 
posiggo no sentido de formalizar, efetivamente,.a implanta-

c o dos Serviços de Segurança da CODEMAT, utilizando recur 
sos humanos disponíveis e outros ao alcance da empresa. 

A presente Diretoria encontrou a CODEMAT 

utilizando a CORMAT - C.orpo de vigilantes de Mato Grosso 

contratada para vigilgncia empresai4i.a1, cobrando mensalmente 

Ei 36.000,00, por 3 (tres) postos. /No 32 trimestre, esse va 
br foi reajustado para H 55.000,00. 

EXMg Sr. 

Dr. OSVALDO DE 

DD. SECRET4RIO 

COORDENACKO DO 

CPA 

/ -7

OLIVEIRA FORTES 

CHEFE DO GABINETE DF PLANEJAMENTO E 

SOVERNO DO EST4D3 

• 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA' -1 DE MATO GROSSO 

A implantagao do serviço proprio de 

rança da CODEMAT teve inicio em setembro, fudamentado 

seguinte: 

segu 

no 

- Aproveitamento de servidores dispersos no 

quadro da empresa .e que pela idade, aptida'o de trabalho e 

qualificagao profissional -p-ao estavam sendo utilizados; 

da segurança; 

- Atendimento muito a desejar por par te 

- Desconhecimento total sobre pessoas dini 
, 

gentes e a propria Empresa, demonstrado pela segurança; 

- Desinteresse dos seguranças motivado pela 

ma remuneragao para um trabalho de dedicagao integral. 

Com o aproveitamento de elementos do qua 

drc da empresa e com a economia da rescis o do contrato da 

CORMAT, pudemos montar o seguinte esquema: 

A) PESSOAL DISPONNEL DO QUADRO DA EMPRESA E APROVEITA 

DO NO SERVIÇO DE SEGURANÇA: 

ORD. . NOMES SAL4RIO LOTAÇA-D 

01. Dario F. Sampaio 

02. Osmar 3. Pimenta 

03. Luiz M. Malheiros 

04. Donaciano C. da Silva 

05. Emilio C. da Veiga 

4.550,00 

5.000,00 

5.100,00 

..000,00 

2.450,00 

Superirtendencia 

ir. Adm, Financ 

Superintendencia 

Dir. Adm. Financ 

Casa D. Aquino 



COMPANHIA DE DES, AeOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

B) PESSOAL SELECIONADO PARA 0 SERVIÇO DE SEGURANÇA 

ORD. . NOMES SALgRIO LOTAÇA.0 

01. 

02. 

Antonio L. Soares =-

Barnabe D. da Silva 

5.cmó,00 

3.500,00 

Superintendencia 

Presidencia 

03. Bernardo de Siqueira 7.000,00 uir, Adm.Financ. 

04. Catarino G. Santana 5.000200 uperintendencia 

05. Edesio M. de souza 3.500,00 Presidencia 

06. Izidoro P. da Silva 7.000,00 Dil. Adm. Financ. 

07. Ildo Olindo de Jesus 2.500,00 Presidencia 

08. Joao Vieira da Silva 3.500,00 Piesidencia 

09. Jogo Evangelista 7.000200 Dir. Adm. Financ. 

10. Luiz Cunha de AraUjo 5.000,00 Dir. de OperagEes 

11. Osvaldo Alves de Oliveira 5.000,00 Dir. Adm. Financ.(*) 

12. Edevaldo Jose de Lima 7.000,00 Dir. de Operagoes 

(*) Sem lotagao fixa, para rodlzic. 

Como ficou demonstrado., as despesas com a 

contrataggo de pessoal custare mensalmente a 61.000,00, den 

tro da faixa dispendida com os seguranças da CORMAT, 

considerar o reajuste do Ltimo trimestre de 1979. 

Sem 

Assim, passada a fase experimental E consi-

derando satisfaterio 

V. Exa., autorizaggo 

o serviço implantado, solicitamos de 

para: 

1) Contrataçgo do pessoal constante do item 

B desta exposigao; 

2) Ratificaggo dos atos administrativos da 

inicial dos serviços; 

3) Inclus o dc Serviço de Seouranca da 

dispositivos da CODEMAT a ser brevemente 

fase 

em Tesa nos 

vistos e 

re 



. COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 10 ESTADO DE MATO GROSSO 

4) Submeter esta proposiço ao Conselho de 

Administrago para homologaggo final. 

-"Respeitosame'nte. 

410 

t • 

a a 

LCIIA/C"-

oL; 
‘11 

p A DIRETORIA 

CL5L o9 Og i /7 f 

et-4-4 -45--
a, 

—/1 
,-- , / / 

12./..... 64' .., 

• 

v. • 7 d';< 



RECURSOS HUMANOS 

4.1 Rc1ag56 dos servidores lotados no 6rg5o/cntidadc (') 

4.1.1 NOME: 2130 PAEO ampts 

4.1.2 FORMAÇÃO BÁSICA: 

- MEL SUPERIOR: 

- OUTROS N1VEIS: 'PrimS.±lo 

- CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO NA AREA MUNICIPAL: 

. CURSO: 

. ENTIDADE PROMOTORA: 

. DATA DA REALIZAÇÃO: 

. DURAÇÃO: 

. LOCAL: 

(Citar outros, se houver) 

e 



4.1.3 Principais funqiics 
descmpcnhadas no 6rg5o/entidade: 

- Atualmente exerce a funçao de Guarda de Segurança 

4.1.4 Experiencia 'anterior no 
serviço.palico ou em entidades 

presta 

doras de serviço ao setor: 

ORGAO: 

FUNgOES: 

PERIODO: 

ORGAO: 

FUNgOES: 

PERIODO: 

ORGAO: 

FUNgOES: 

PER/ODO: 

(*) Usar tantas folhas'quantas necess5ri3s para 
cada servidor. 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N. 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EU  -Rrszo PAES GUEDES , 
(nome do empregado por extenso) 

92 Se-rie 4/134 portador da Carteira Profissional n.°  0091   , empregado da 

empresa  COMPANHIA DE DE3a;r\TOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 
(denominacáo da empresa) 

sita.  PALAU PAIAGUAS — C.P.A. 
(endereço) 

 , Estado  MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

ImpressAci dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto : 

Cuiab6, 04 de fevereiro de 1  980 

1.a 

2.a 

(Local e data) 

TESTEMUNHAS: 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

1 — O empregado assina as duas vias da 

2 — Entrega a Carteira Profissional para a 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

carta de opção; 

anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

-Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servico.-

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

-Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 
do Brasil S/A. 

Agenida.Getulio Vargas 

Agencia do Banco 

localizada à Rua CODENIAT 

(Preencher em 2 Vias) 

4.M= 

(carimbo e assinatura) 

4tacia CJ. cAndrade Zamatolt 
egErE LK, SE I uR 00 PEdSOAL 

15103 



domiciliado e residente em 

ja0 PAES GUEDES 

ESTADO DE SAO PAULO — COMARCA DE PRFSIDENTE VENCFSI.AU 

Município de Presidente Venceslau — Distrito de Presidente Venceslau 

REGISTRO CVH 
abaria Wcdrigues (Nogueira 

ESCRIVÃ 

C S NMI ©  
CERTIFICO que a fls. 5:3  do livro n.° B  34 de registro de casamentos 

foi IsEIT 0  hoje o assento de casamento de  20 P.I. t3 = = = = = = 

 - e  APAH1:•.;OT..bk 

aEL.3.41  = 
 contraido perante o 

• Juiz  ZDESIO SciZA 

Soares Borges e 1-111:lo Tatuychi - 
e as testemunhas  C41r 117-1

. . 
ELE, nascido em  deste distrito dei  PilEsiD:.1 .2i., li--.:,a -:-0 - F-3..Li.0  aos  22- 

de n.QVain'oro  de  1959  rof.iSsão. balconi 2.6a 
A 

nesta cidade 
41 

e de D. 03LII7A DA SILVA 'a1JE.1)ES 

ELA, nascida em  C ,L3T 0 D:ii; S.ZO aos  
16 

de  fdczeobrc de 1959  profissão  bale 02'1 i 

domiciliada e residente em nesta cidade 

filha d 

Ai Á:IÁ3 G-CI;ÇALVT'3 rfiaZIRA 

e de D. N.A.T.A.LIITA V.,,kSOOECELOS PITIEIRA 

a qual passa a assinar-se  APAlECIDA DE VASOCX.çaz:I0..3 •CrUa= = = = = = = 

Foram apresentades• os documentos e que se refere o artigo 180 Ns.  1a4  do Código Ci 
, de . Casamento realizado a  19  de  maio 19

Regime:-  PARCTAL DEBÀS 

Observações:  nada eonsta 

No r A 
TABELieNI1/4 i  t , 

it l tra 

O referido é verdade e dou fé. 

PRESIDENTE VENCESLAU,  1 9de  maio 

O OFICIA[. (ARTOR:0 DO REGiS 0.v...'1, DIS, ) 
CONTADN E 

. d$ .Coirarc.i 17! 
; 

ti,ar /a I\'(')tiUCS A r.) 
Es(..:RivA 

 ILrIct:e.) 

de 19 



C ODFITIVT 

N O M E: 

REDT. ENTOS fIRUTOS 

5.1 

5.2 

5.4 

5.5 

5.6 

5.7 

5.8 

- Selrio 

- 13g Salhio 

- Horas Extras 

- Gratific o  

Premio  

IMPOSTO RETIDO 
NA FONTE 

T 63.96A 00  

- Reprcsenta;7.o 

.ilometragam 

- Insalubridaje 

T O T A L . 

6V_,00

DECUÇ 6ES .f RES 

6.1 - IPEMAT 

6.2 - IMPOSTO SINDICAL I  / q t/ 33 
TOTAP ....... 

ABATIVE=NTO DA RD.!EA ERUTA 

7.1 - PENSO ALIMENTLIA 

7.2 - SEGURO 

7.3 - ASSOCIACAO ATLE!TICA CODEMAT 

7.4 -ASPEMAT 

TOTAL  

1.206,0V 
5,2 

...... • • IL • • 

RENDINENTOS N40 TRIBUT4VEIS 

QP-i, 070 

DS 

6.1 - DIARIAS 

8.2 - AJUDA DE iUSTO --

8.3 - SALAPIC - FAMfL11  .1 

T C T .. . .... 

16,



.COD EMA 

FICHA FINANCEIRA 
A partir 

de 
Venc. 
Padrão 

Gratificação Hora Extra 
(Sal. Nora) 

ni ("1,- '''N 8,igo( 
r 

AllIkk 

Nome: 

Profissão: 

Cargo: 

[LSO PAES SUEDES 

SEGURANçA 

1.,110 Exercício: 

Lotação: DIRETORIA PRESIDENCIA 

Data da Admissão: 04.02.30 

Classe: 

Wye!: 

N. Dep. Econ. Imp Renda 

N. Dep. Econ. Sal Familia 

GRUPO N.o 

D E P. 
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11111 1 r • 
CODEMAT 

FICHA FINANCEIRA 
A partir 

de 
Venc • 
Padrão 

Gratificação Hora Extra 
(Sal. Nora) 

Ci Li I '

Mk 

Nome:  SO PAES GUEDES 

Profissão: 

Cargo:  SEGURANÇA 

Exercício: 1 980 

Lotação:  DIRET ORIA_ :PRESI DENG IA. 

Data da Admissão: 

Classe: 

02 . 80 GRUPO N.o 

D E P. 

MATRÍCULA N.o 

N. Dep. Econ. Imp. Renda -  Cr$__ 

N. Dep. Econ. Sal. Família -  Cr$ 
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RESCISÃO DE CONTRATapaDIE TRABALHO 
POR PEDIDO DE DISPENSA /141110.18 

,ROR ACORDO 
OR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

O POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

OPTANTE 

O NÃO OPTANTE 

CMPRESA 

ENDEREÇO 

ATIVIDADE 

, 

CGC/MF N.° MATRÍCULA NO INPS 

EMPREGADO 

?i 2- 5 cç-6' 0' S 
N.' DA CTPS 

00 /F..2' 

C 

ie SERIN2
_ i 01

REGIS RO y 

I • 

CAR 0 

Se -66 7  7 °- g/r - /C 7 / 

ADMISSÃO 

a P e 2 
EM .1»( 0-2, /19 

DESLIGAMENTO win

)
Em  X °   /  (/  / 19.. . ..

AVISO PRÉVIO 

P......._ 
/ 19 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Em  t2 Ç' °IQ   /I9 

MAIOR RyER7Ik w 

Cr$ 
‘ / 

Em  
C.----

/ 

Indenização.  . . . . anos 

Aviso Prévio / . . . . 

13.° Salário /e//`'. 27 . 

Salário-Família  

Ferias Vencidas  

Ferias Proporcionais/ .  

Prejulgado 14/65 

Prejulgado 20/66   . . . . 

Saldo de Salário

,„;,.••• ,• sso   77 

Previdência  ./7 —'/:7  7

Previdência 13.° Salário  

Adiantamentos  .. . . 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 
c 

Cr$ y .."(-4-3 -,.  • - 

Cr$  • .707,0 
1 

Cr$  !7.g.fZS;,..Cre) 

 Cr$ 

Horas Extras 

Gratificação 

Ad. Periculosidade  

Ad. Insalubridade  

Ad. Noturno 
FGTS: 

Art. 9.° - 1.° mês re/77(42.  
2.° mês //W."'  

Salário/'••• 13.° Salári /fir. 

Art. 22. 

r 201--- - • 
TOTAL BRUTO 

Cr$ 

. . . . Cr$  ' 

Cr$ 
, 

Cr$ 

. . . . Cr$ 

Cr$  ‘SE,C119 

Cr$ 1  CY'e 

. . Cr$ 5 . Í-• (33E7 

.- 'Cr$  /,  IV 

• - Cr$ 

Cr$ 

Cr$ e  

Cr$ 

Cr$ 

 • ? 3 15PC3 Cr$ 

447 

- Cr$ 

Cr$ 

Cr$  

Cr$ 

..- 

i 

DESyDNIOS 

Cr$.224, ...52 0 V 

Cr$  (f,chD 
TOTAL LÍQUIDO 

 Cr$ Cr$ 

Cr$. .  .. 3 0-z 
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.°  contra o Banco 

 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

 de  de 19 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

El FGTS - guias 6 últimos recolhimentos, inclu-

sive sobre o mês da rescisão, 10%,guondo 

for o caso, computados juros e correção 
monetária; 
Autorização para Movimentação da Conta 
Vinculada (AM) 

1=1 Pedido de Dispensa (3 Vias); 

LIIJ Rescisão (em 4 Vias); 

El Livro ou Ficha Registro de Empregados - 
LRE; 

ElCarteiro de Trabalho e Previdência Social - 
CTPS, 

El Procuração; 

CI 

El

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro  

Folha' 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

. 15100 



W WI-. - RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
OPTANTE 

O NÃO OPTANTE 

t:IPOR PEDIDO DE DISPENSA 
El POR ACORDO 

POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 
POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

DE MATO GROSSO CODEMAT CIA DE DEb.hkl VOLVIMENTO DO DSTADO 
ENDEREÇO 

CPA 
ATIVIDADE 

LESENVOLVIMENTO 
) 

CGC/MF N.° 

03.474.053/0001-32 
MATRICULA NO INPS 

— 
EMPREGADO N.' DA CTPS 

009.192 
SÉRIE 

443D 1230 PAES GUEDES 
REGISTRO N.' 

1.303 

CARGO 

.3EGURA.NÇA. 
ADMISSÃO 

EM  0 4 /  02  /19 80
DESLIGAMENTO 

Em  
10  

/  
11

/ 19  
80 

) 

AVISO PREVIO 

a. ... .. 
Em /  / 19 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Em 04 / 02 AO 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cr$  
8.190,00 

Indenização   . . . . anos 

Aviso Prévio  . 

13.° Salário 10/12_ 

Salário-Família  

/ Ferias Vencidas  

Ferias Proporcionaia.0 / 12 

Prejulgado 14/65  

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários10dialia1lea 

Comissões  

Previdência  

Previdência 13.° Salário  

Adiantamentos 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Cr$ F.Q.T,S, 
8,1Cr$ 90,00

C4 6.825,00 

 Cr$ 

Cr$ 

Cr$  6. 825,00 
Cr$ 

" Cr$ 

2.730,00 

Cr$ 

Cr$ 218200 

Cr$ 

Cr$ 

 Cr$ 

 Cr$ 

Horas Extras  

Gratificação 

Ad. Periculosidade  

Ad. Insalubridade  
.... 

Ad. Noturno 
FGTS: 

Art. 9.° - 1.° mês .10180.. . 

2.° mes 11/80 
.... 13.° Salário/80. . . 

Art. 22. 

TOTAL BRUTO 

DESCONTOS 

Cr$ 

Cr$ 

  Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 6 55,00 
Cr$ 218,00 
Cr$ 546 , 00 

Cr$ 142,00 

Cr$ 394,00 

  Cr$ 26..52500 

Cr$ 218,00 

.. 

.. 

.. 

TOTAL LÍQUIDO Cr$ 26.307,00 

Recebi da firma acima a quantia líquida de Cr$ 26.307,00wX•MvXmarmalearwisit04.7wroX413434X.• 

( girte cauzziRostmixixi x xixi xix [xixiX 
,em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.°  contra o BancoBEIKAT.S/A 

 , como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

OUI&B4 014 ,.10 de 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FGTS - guias 6 últimos recolhimentos, inclu-

sive sobre o mês da rescisão, 10%, quando 

for o caso, computados juros e correção 
monetária;
Autorização para Movimentação da Conta 
Vinculada (AM) 

111 Pedido de Dispensa (3 Vias); 

11:1 Rescisão (am 4 Vias); 

1- 1 Livro ou Ficha Registro de Empregados - 
LEE;

ECarteira de Trabalho e Previdência Social- 
CTPS, • 

Procuração; 

.NOVEMR110 de 19.80 

Pak
MPREGADORA-PREP 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro  

Folha  

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

DIR. A...Ail oi,) 
(117.Se' 7,41 R DR 

SOAI 

...... 
Luiz C, ''''''''''

-- . .... ...... 
• . ,.r.;:•) do A. into 

FINAN...;EIRO 

cdo. istoo 
A 


